ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

____________________________________________________________________________________
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com)

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181
Página 1 de 1

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA S.K CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
GERAIS LTDA-ME.

CONTRATO N°: 025/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6
SSP/AL;

CONTRATADA: SK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob
o n. 35.555.481/0001-86, e estabelecida na Rua Luiz Pinto de Andrade, nº 197, Centro,
Palmeira dos índios/Alagoas, CEP: 57.700-200, telefone para contatos (82)99984-1460, e-mail:
skconstrucoes2011@hotmail.com, representada pelo seu Sócio, Sr. José Santana Filho,
inscrito no CPF sob o n. 087.841.834-20, Cédula de Identidade nº 180.874, SSP/AL, de acordo
com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social;

INTERVENIENTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, situada a Praça da
Independência São Bernardo Hotel, 1ª andar s/n, Centro, neste Município, neste ato
representado pelo Secretário Sr. JOSÉ MARCOS SOUZA BEZERRA, portador do CPF nº
139.731.264-53, e a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE, situada na Praça da Independência nº 66, Centro, neste Município, neste ato
representado pelo Secretário Sr. MANASSÉS FURTADO SOARES FILHO, portador do CPF nº
045.778.284-64 e Cédula de Identidade nº 1.589.292 SSP/AL.

OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para contratação de empresa para
CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA PADRÃO MUNICÍPIO - 4 SALAS, A SER
LOCALIZADA NO DISTRITO DE CANAFÍSTULA DE FREI DAMIÃO, NO MUNICÍPIO DE
PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, conforme especificações técnicas constantes do Projeto Básico
(Anexo I do Edital da Tomada de Preços nº 006/2019).

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 739.896,07 (setecentos e
trinta e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e sete centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMA DE TRABALHO:
12.361.0007.2208 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino (Ação Judicial FUNDEF –
Precatório).

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.
3.4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 11 (onze) meses, contados a
partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.

DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2020

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 95QZSP/DBYW1IUHZZG8LYA

Sexta-feira
17 de Janeiro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2781

Contratos